Department of Anthropology and Tribal Development, Guru Ghasidas Vishwavidyalaya, Bilaspur, Chhattisgarh

Phone: 07752-260203

Ref. No.: 398/ ANTH/GGV/15 Dated: 3.7.2015

Scheduled Details of Admission in Integrated UG/PG (Anthropology & Tribal Development: 2015-16

Reporting place: Anthropology Department

Instructions to candidates (First Selection:

The Following Candidates (UG/PG 5 years integrated course/ M.A./M.Sc. Course) as shown in (Table 1 & 2)

who have applied for admission in Anthropology for the Session 2015-16 are hereby informed to bring all the

documents mentioned below with them for verification and admission scheduled to be held on 9th July, 2015

from 11.00 AM to 2.00 PM in the department of Anthropology & tribal Development, GGV. They have to also

bring the required admission fees, all documents/certificates etc. (Valid caste certificates and others) in original

and photo copies (self attested).

Required documents/Fees etc.

i. Mark sheets of 10th, 12th and UG (for PG admission) from recognized board/ University,

School/College Leaving certificate/Transfer certificate/Migration certificates, character certificate and 6

pass port size photographs.

ii. Valid Caste certificates (if applicable) as per Government of India Rules. For OBC candidates, a non

creamy layer valid certificate is a must as per Government of India rules.

iii. After a candidate is recommended for provisional admission, he/she will submit cash of the prescribed

amount along with the challan form on the date of admission, to the concerned counseling team member

failing which his/her admission will be forfeited.

iv. The First Semester- Undergraduate (B.A./B.Sc) fee is Rs. 2650/ and for Post-graduate (M.A./M.Sc.) fee

is Rs. 3240/ (Payment to be made through challan).

v. The admission of a candidate can be cancelled due to ineligibility of the candidate or due to any other

reason including human error in preparing list at any time even during the course.

vi. Physically challenged certificate of the candidates belonging to that category (if applicable).

* If the candidate fails to report for admission with all relevant documents, certificate, fees etc as stated above

on the due date & time, he will forfeit his claim for admission.

Table 1: List of Under Graduate Candidates for New admission: 2015-16

Sl.no.	Name	Date of Birth	Age	Sex	Category	10 th %	12 th %	Remark (Mobile no.)
1	Anil Kharra	21-04-1995	20	M	Gen	85.56	74.8%	8305558935
2	Aarti singh	10-08-1996	19	F	ST	61.3	53.4%	7049676297
3	Manisha Bariha	21-11-1996	18	F	ST	66.0	53.2%	8719882370
4	Priyanka	18-04-1997	18	F	SC	62.0	52%	9630581798
5	Laxmi	18-09-1996	19	F	ST	55.2	50.5%	7748002540
6	Shravan Kumar Kadiyam	24-07-1995	20	M	ST	66.0	49.6%	9479108262
7	Pranjali Panday	13-05-1996	19	F	Gen	94.0	Result Awaited	9827195588
8	Vijay Vikram singh	24-12-1997	18	M	Gen	72.0	Result Awaited	8085558283
9	Priya Koshriya	10-05-1998	17	F	OBC	70.4	Result Awaited	8878068071
10	Neha Lakra	10-12-1997	18	F	ST	51.8	Result Awaited	9981823757
11	Vimal Kumar Jaisawal	21-08-1995	19	M	OBC		Result Awaited	7694918181

Where: M= Male; F= Females; Gen= General; SC= Scheduled Caste; ST= Scheduled Tribe; OBC= Other Backward Caste

<u>Table 2: List of Post Graduate Candidates for New admission: 2015-16</u>

Sl.no.	Name	Date of Birth	Age	Sex	Category	12 th %	UG th %	Remark
1	Shailendra Kumar	16-08-92	23	M	SC	60.60%	Result Awaited	9907169778

Department of Anthropology and Tribal Development, Guru Ghasidas Vishwavidyalaya, Bilaspur, Chhattisgarh

Phone: 07752-260203

Instructions to candidates (For second & Spot Selection:

Subsequent preference for admission will be given to those who have applied for VET-2015 in other (allied)

subject/discipline but have failed to secure admission and want to transfer their applications from those

departments to the anthropology (After verification of all documents, marks, category etc.) as stated above by

admission committee subject to availability of seats and fulfilling eligibility criteria etc from 10th July to 15th

July, 2015. Final spot admission will be given to the candidates directly applying to the department for

admission from 10th July to 15th July, 2015 (After verification of all documents, marks, category by admission

committee) subject to availability of seats and fulfilling eligibility criteria etc. The admission will be based on

as per merit and reservation rules.

Important Notice: There will be no admission after 15.07.2015.

For further information please visit university websie: www.ggu.ac.in

(HOD)

मानवविज्ञान एवं जनजातीय विकास विभाग

गुरू घासीदास विश्वविद्यालय, बिलासपुर, छ.ग.

मोबाइलः 07752-260203

बी.ए. / बी.एस सी. एवं एम.ए. / एम.एस सी.(मानवविज्ञान एवं जनजातीय विकास विभागः 2015–16, स्थानः मानवविज्ञान विभाग,

विद्यार्थियों हेत् निर्देश(प्रथम चयन)

बी.ए. / बी.एस सी. पंचवर्षीय पाठ्यकम एवं एम.ए. / एम.एस सी., पाठ्यकम, मानविज्ञान विभाग, 2015—16 में प्रवेश हेतु आवेदित विद्यार्थियों को सूचित किया जाता है कि निर्धारित तिथि 9 जुलाई, 2015, समयः प्रातः 11.00 से 2.00, को दस्तावेजों के प्रमाणिकरण एवं प्रवेश हेतु निम्नलिखित दस्तावेज साथ लावें। आवश्यक प्रवेश शुल्क, सभी दस्तावेज / प्रमाणपत्र इत्यादि (स्थाई जाति प्रमाण पत्र एवं अन्य) की मुख्य प्रति एवं छायाप्रति (स्वहस्ताक्षरित) भी साथ लावें।

आवश्यक दस्तावेज एवं शुल्क इत्यादिः

- (1) 10 वीं एवं 12 वीं अंकसूची एवं बी.ए. / बी.एस सी. अंकसूची, (एम.ए. / एम.एस सी प्रवेश हेतु) अंतिम कक्षा का स्थानांतरण प्रमाण पत्र, प्रवजन (000000000) प्रमाण पत्र, चिरत्र प्रमाण पत्र, एवं छः पासपोर्ट फोटो।
- (2) शासन द्वारा मान्य जाति प्रमाण पत्र। अन्य पिछड़ा वर्ग विद्यार्थियों हेतु नॉन कीमी लेयर प्रमाण पत्र आवश्यक।
- (3)विद्यार्थी के प्रवेश होने के पश्चात् निर्देशित प्रवेश शुल्क चालान के साथ जमा करना आवश्यक है अन्यथा प्रवेश निरस्त कर दिया जायेगा।
- (4) निर्धारित शुल्क बी.ए. / बी.एस सी. हेतु 2650/ एवं एम.ए. / एम.एस सी हेतु 3240/ रुपए (चालान द्वारा)
- (5) विद्यार्थी की अहर्यता ना होने की स्थिति में अथवा सूचि तैयार करते समय किसी प्रकार की हुई गलती से प्रवेश निरस्त किया जा सकता है ।
- (6) शारीरिक विकलांगता प्रमाण पत्र यदि हो तो।

यदि छात्र उपर्युक्त दिनांक एवं समय पर संबंधित दस्तावेज, प्रमाण पत्र, शुल्क इत्यादि प्रवेश प्रदान कर पाने में असक्षम हैं, ऐसी स्थिति में प्रवेश संभव नहीं है।

विद्यार्थियों हेत् निर्देश (द्वितीय एवं विभागीय चयन)

अन्य विषयों में VET -2015 में चयनित विद्यार्थियों को जो अन्य विषयों से मानविज्ञान में स्थानांन्तण करना चाहते हैं उनहें प्रथम प्राथमिकता दी जावेगी (प्रवेश सिनित द्वारा सभी दस्तावेजों, प्राप्तांक, कैटेगरी इत्यादि के प्रमाणीकरण के पश्चात्)ं एवं उपलब्ध सीटों एवं अहर्यता मापदण्डों को ध्यान में रखकर प्रवेश दिया जायेगा। 10 जुलाई 2015 से 15.7.15 तक विद्यार्थियों को अन्तिम एवं उपलब्ध सीटों एवं अहर्यता मापदण्डों को ध्यान में रखकर प्रवेश दिया जायेगा (प्रवेश सिनित द्वारा सभी दस्तावेजों, प्राप्तांक, कैटेगरी इत्यादि के प्रमाणीकरण के पश्चात एवं उपलब्ध सीटों एवं अहर्यता मापदण्डों को ध्यान में रखकर्)। प्राविण्यता एवं आरक्षण नियमों के आधार पर ही प्रवेश दिया जायेगा।

महत्वपूर्ण सूचनाः 15/07/2015 के पश्चात् प्रवेश नहीं दिया जायेगा।

अधिक जानकारी के लिए विश्विद्यालय की साइट www.ggu.ac.in देखें।